平成16年９月９日

会 員 各 位

                                  社団法人沖縄県建設業協会

                                   　　　　　　会  長  呉　屋　守　將

                                    　　　　 　　　（ 公 印 省 略 ）

「建築高力ボルト接合管理技術者認定試験」

の開催について（ご案内）
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、(社)日本鋼構造協会では建築骨材の適正な品質を確保する事によって鉄骨造建築物の品質保証体制を確立するために、建築鉄骨関連の各種技術者制度を実施しており、現在、建築高力ボルト接合管理技術者、建築鉄骨製品検査技術者、建築鉄骨超音波検査技術者、鉄骨工事管理責任者及び建築鋼材管理技術者の５技術者資格があります。

本資格は、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修・(社)公共建築協会発行の「建築工事監理指針(上巻第７章鉄骨工事)に、鉄骨工事に関連する主要な管理技術者の一資格として位置付けられており、公共工事はもとより一般の鉄骨工事においてもその必要性が認識されてきており、すでに6,612名の管理技術者を認定しており、今後も必要とされる資格であります。

つきましては、下記団体から本会に対し周知依頼がございましたのでご案内致します。

尚、受験希望の方は受講申込書を沖建協本部にて配布しておりますが、数に限りがありますので予めご了承下さい。

謹白

記

○主催団体：(社)日本鋼構造協会

○開催日時：平成16年10月22日(金)13:30～

○開催場所：沖縄建設労働者研修福祉センター

　　　　　　　　　　浦添市牧港５－６－８　℡098(876)5211

○申込期限：平成16年10月８日(金) ※当日消印有効
　　　　○定　　員：50名(定員になり次第締め切らせて頂きます。)

○受 講 料：講習＋試験 12,600円(テキスト代・税込)

※その他詳細につきましては、沖建協ホームページ(会員専用)に掲載しておりますのでご覧下さい。